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Protokół Nr XIX/2020 
Sesja Rady Gminy MińskMazowiecki 

w d n i u 2 7 s i e r p n i a 2 0 2 0 r . 

X I X S e s j a R a d y G m i n y Mińsk M a z o w i e c k i ^̂^̂w V I I I k a d e n c j i odbyła się w d n i u 
2 7 s i e r p n i a 2 0 2 0 r . , w g o d z i n a c h 1 1 : 0 0 - 1 5 : 0 0 w t r y b i e z d a l n y m n a p o d s t a w i e a r t . 1 5 z z x 
u s t a w y z d n i a 2 m a r c a 2 0 2 0 r . o z m i a n i e u s t a w y o szczególnych rozwiązaniach związanych 
z z a p o b i e g a n i e m , przeciwdziałaniem i z w a l c z a n i e m C O Y I D - 1 9 , i n n y c h chorób zakaźnych 
o r a z wywołanych n i m i s y t u a c j i k r y z y s o w y c h o r a z niektórych i n n y c h u s t a w ( D z . U . z 2 0 2 0 r . , 
p o z . 3 7 4 z e z m . ) . 

W s e s j i u c z e s t n i c z y l i r a d n i R a d y G m i n y Mińsk M a z o w i e c k i , sołtysi G m i n y Mińsk 
M a z o w i e c k i , P a n A n t o n i J a n u s z P i e c h o s k i Wójt G m i n y , P a n Radosław L e g a t Zastępca 
Wójta, P a n i J o l a n t a D a m a s i e w i c z S e k r e t a r z G m i n y , P a n i A n n a K o s o b u d z k a S k a r b n i k 
G m i n y , p r a c o w n i c y Urzędu G m i n y , mieszkańcy g m i n y i p r z e d s t a w i c i e l e l o k a l n e j p r a s y . 

Punkt 1. 
Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad 

Pan Przemysław WOJDA Przewodniczący Rady Gminy Mińsk Mazowiecki otworzył 
o b r a d y X I X s e s j i R a d y G m i n y i powitał w s z y s t k i c h przybyłych. 

Głosowania j a w n e i m i e n n e podczas se s j i odbywają się z a pośrednictwem tabletów 
i o p r o g r a m o w a n i a umożliwiającego niezwłoczne p o d a w a n i e d o p u b l i c z n e j wiadomości 
s p o s o b u głosowania poszczególnych r a d n y c h . Imienny wykaz głosowania radnych 
z XIX sesji Rady Gminy Mińsk Mazowiecki stanowi załącznik do niniejszego 
protokołu. 

Przewodniczący Rady Gminy w związku z obecnością n a s e s j i 14 r a d n y c h stwierdził 
prawomocność o b r a d . 

Punkt 2. 
Uchwałenie porządku obrad sesji Rady Gminy 

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił p r o p o n o w a n y porządek o b r a d X I X ses j i R a d y 
G m i n y i zapytał, c z y są w n i o s k i o zmianę p r o p o n o w a n e g o porządku o b r a d . 
Wójt Gminy - zawnioskował o d o d a n i e d o porządku o b r a d , jeko piA 20 uehwafy^^w sprawie 
zmiany uchwały Nr XXIII/99/15 Rady Gminy Mińsk Mazowiecki z dnia 17 grudnia 2015 r. 
w sprawie przyjęcia Strategii Rozwoju Gminy Mińsk Mazowiecki na lata 2015-2025. 
P o przyjęciu z m i a n y pozostałe p k t porządku o b r a d zostaną p r z e n u m e r o w a n e . 
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Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie 
w sprawie przyjęcia proponowanej zmiany do porządku obrad 

W głosowaniu wzięło udział 13 Radnych. 
Za przyjęciem było 12 radnych, przeciw był 1 radny, nikt nie wstrzymał się od głosu. 
Wniosek o zmianę porządku obrad został przyjęty. 

Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia 
proponowanego porządku obrad ze zmianą 

W głosowaniu wzięło udział 13 Radnych. 
Za przyjęciem porządku obrad było 13 radnych, nikt nie był przeciw, nikt nie 
wstrzymał się od głosu. 
Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie. 

Przyjęty porządek obrad; 
1. O t w a r c i e s e s j i i s t w i e r d z e n i e prawomocności o b r a d 
2. U c h w a l e n i e porządku o b r a d se s j i R a d y G m i n y 
3. Przyjęcie protokołu z X V i n se s j i R a d y G m i n y 
4. S p r a w o z d a n i e z działalności Wójta 
5. P r z e d s t a w i e n i e R a p o r t u o s t a n i e G m i n y z a r o k 2 0 1 9 i deba ta n a d R a p o r t e m 
6. Uchwała w s p r a w i e w o t u m z a u f a n i a d l a Wójta G m i n y Mińsk M a z o w i e c k i 
7 . S p r a w o z d a n i e z w y k o n a n i a budżetu G m i n y Mińsk M a z o w i e c k i z a 2 0 1 9 r . : 
a ) p r z e d s t a w i e n i e uchwały N r S i . 1 6 9 . 2 0 2 0 Składu Orzekającego R e g i o n a l n e j I z b y 
O b r a c h u n k o w e j w W a r s z a w i e z d n i a 2 3 k w i e t n i a 2 0 2 0 r . w s p r a w i e w y d a n i a o p i n i i 
o przedłożonym p r z e z Wójta G m i n y Mińsk M a z o w i e c k i s p r a w o z d a n i u z w y k o n a n i a budżetu 
z a 2 0 1 9 r . 
b ) p r z e d s t a w i e n i e s t a n o w i s k a K o m i s j i R e w i z y j n e j R a d y G m i n y Mińsk M a z o w i e c k i , 
c ) p r z e d s t a w i e n i e uchwały N r S i . 2 6 8 . 2 0 2 0 Składu Orzekającego R e g i o n a l n e j I z b y 
O b r a c h u n k o w e j w W a r s z a w i e Zespół w S i e d l c a c h z d n i a 12 s i e r p n i a 2 0 2 0 r . w s p r a w i e o p i n i i 
o w n i o s k u K o m i s j i R e w i z y j n e j R a d y G m i n y Mińsk M a z o w i e c k i , dotyczącym a b s o l u t o r i u m 
d l a Wójta G m i n y Mińsk M a z o w i e c k i z a 2 0 1 9 r . 
8. Uchwała w s p r a w i e z a t w i e r d z e n i a r o c z n e g o s p r a w o z d a n i a f i n a n s o w e g o G m i n y Mińsk 
M a z o w i e c k i w r a z z e s p r a w o z d a n i e m z w y k o n a n i a budżetu z a 2 0 1 9 r . 
9. Uchwała w s p r a w i e a b s o l u t o r i u m d l a Wójta G m i n y Mińsk M a z o w i e c k i z a 2 0 1 9 r . 
10. Uchwała w s p r a w i e z m i a n w budżecie G m i n y Mińsk M a z o w i e c k i n a 2 0 2 0 r o k 
11. Uchwała w s p r a w i e z m i a n w W i e l o l e t n i e j P r o g n o z i e F i n a n s o w e j G m i n y Mińsk 
M a z o w i e c k i n a l a t a 2 0 2 0 - 2 0 2 8 
12. Uchwała w s p r a w i e t r y b u p r a c n a d p r o j e k t e m uchwały budżetowej g m i n y Mińsk 
M a z o w i e c k i 
13. Uchwała w s p r a w i e z w o l n i e n i a samorządowego zakładu budżetowego - G m i n n e g o 
Zakładu G o s p o d a r k i K o m u n a l n e j w Mińsku M a z o w i e c k i m z obowiązku wpłaty d o budżetu 
G m i n y Mińsk M a z o w i e c k i nadwyżki środków o b r o t o w y c h z a 2 0 1 9 r o k 
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14. Uchwała w s p r a w i e określenia średniej c e n y j e d n o s t e k p a l i w a w g m i n i e Mińsk 
M a z o w i e c k i n a r o k s z k o l n y 2 0 2 0 / 2 0 2 1 
15. Uchwała w s p r a w i e z m i a n y uchwały N r I I I / 1 4 / 0 6 R a d y G m i n y Mińsk M a z o w i e c k i z d n i a 
15 g r u d n i a 2 0 0 6 r . w s p r a w i e f u n k c j o n o w a n i a G m i n n e j B i b l i o t e k i P u b l i c z n e j w Stojadłach 
o r a z n a d a n i a j e j s t a t u t u 
16. Uchwała w s p r a w i e z a w a r c i a p o r o z u m i e n i a dotyczącego współdziałania G m i n 
wchodzących w skład a g l o m e r a c j i Mińsk M a z o w i e c k i p r z y r e a l i z a c j i z a d a n i a polegającego 
n a w y z n a c z e n i u o b s z a r u i g r a n i c a g l o m e r a c j i Mińsk M a z o w i e c k i 
17. Uchwała w s p r a w i e wyrażenia z g o d y n a z a w a r c i e p o r o z u m i e n i a międzygminnego 
18. Uchwała w s p r a w i e przyjęcia s t a n o w i s k a w z a k r e s i e g o s p o d a r k i o d p a d a m i k o m u n a l n y m i 
19. Uchwała w s p r a w i e r o z p a t r z e n i a s k a r g i n a działalność Wójta G m i n y Mińsk M a z o w i e c k i 
20. Uchwała w s p r a w i e z m i a n y uchwały N r X X I I I / 9 9 / 1 5 R a d y G m i n y Mińsk M a z o w i e c k i 
z d n i a 17 g r u d n i a 2 0 1 5 r . w s p r a w i e przyjęcia S t r a t e g i i R o z w o j u G m i n y Mińsk M a z o w i e c k i 
n a l a t a 2 0 1 5 - 2 0 2 5 
21. Uchwała w s p r a w i e u s t a l e n i a n a z w u l i c w e w s i Józefów 
22. Uchwała w s p r a w i e u s t a l e n i a n a z w u l i c w e w s i Brzóze 
23. W o l n e w n i o s k i 
24. Zamknięcie o b r a d 

Punkt 3. 
Przyjęcie protokołu z XVIII sesji Rady Gminy 

Przewodniczący Rady Gminy zapytał, c z y są u w a g i d o p r z e d s t a w i o n e g o p r o j e k t u protokołu 
— u w a g n i e zgłoszono. Przewodniczący, w o b e c b r a k u u w a g , uznał protokół zaprzyjęty. 

Punkt 4. 
Sprawozdanie z działałności Wójta 

Wójt Gminy - przedstawił s p r a w o z d a n i e z e s w o j e j działalności i z p r a c y Urzędu G m i n y . 
Radna Ewa SZCZĘŚNIAK - w kontekście g o s p o d a r k i o d p a d a m i zapytała, c z y wspólnoty 
m i e s z k a n i o w e będą musiały s a m e finansować z a k u p pojemników n a o d p a d y k o m u n a l n e . 
Wicewójt - poinformował, że w p r z y p a d k u i n d y w i d u a l n y c h mieszkańców u t r z y m a n y 
z o s t a n i e s y s t e m w o r k o w y , którego z a d a n i e m j e s t również e d u k o w a n i e mieszkańców. 
Jeśli zaś c h o d z i o p o j e n m i k i t o w p r z e p i s a c h j e s t j a s n o określone, że i c h k o s z t m u s i pokryć 
korzystający z t y c h pojemników. 

Punkt 5. 
Przedstawienie Raportu o stanie Gminy za rok 2019 i debata nad Raportem 

Sekretarz Gminy - przedstawiła r a p o r t o s t a n i e G m i n y z a 2 0 1 9 r . o r a z procedurę d e b a t y n a d 
r a p o r t e m i p o d e j m o w a n i a uchwały w s p r a w i e w o t u m z a u f a n i a d l a Wójta. 
Przewodniczący Rady - otworzył debatę n a d R a p o r t e m - n i e zgłoszono chęci z a b r a n i a 
głosu w związku z t y m deba t a została zakończona. 
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Punkt 6. 
Uchwała w sprawie wotum zaufania dła Wójta Gminy Mińsk Mazowiecki 

Przewodniczący Rady - poinformował, że uchwała j e s t konsekwencją R a p o r t u i zapytał, 
c z y są p j d a n i a d o p r o j e k t u uchwały - pytań n i e zgłoszono. 

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie zaprezentowany projekt uchwały 

W głosowaniu wzięło udział 14 radnych. 
Za podjęciem uchwały było 14 radnych, nikt nie był przeciw, nikt nie wstrzymał się 
od głosu. 

Uchwała w sprawie wotum zaufania dla Wójta Gminy Mińsk Mazowiecki została 
pod j ęta j ednogłośnie. 
Uchwała Nr X D L l 6 6 . 2 0 2 0 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Punkt 7. 
Sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Mińsk Mazowiecki za 2019 r.: 

a) przedstawienie uchwały Nr Si.169.2020 Składu Orzekającego Regionałnej Izby 
Obrachunkowej w Warszawie z dnia 23 kwietnia 2020 r. w sprawie wydania opinii 
o przedłożonym przez Wójta Gminy Mińsk Mazowiecki sprawozdaniu z wykonania 
budżetu za 2019 r. 
Radny Marek KWIATKOWSKI Wiceprzewodniczący Rady Gminy - odczytał uchwałę 
N r S i . 1 6 9 . 2 0 2 0 Składu Orzekającego R e g i o n a l n e j I z b y O b r a c h u n k o w e j w W a r s z a w i e z d n i a 
2 3 k w i e t n i a 2 0 2 0 r . w s p r a w i e w y d a n i a o p i n i i o przedłożonym p r z e z Wójta G m i n y Mińsk 
M a z o w i e c k i s p r a w o z d a n i u z w y k o n a n i a budżetu z a 2 0 1 9 r . 

b) przedstawienie stanowiska Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Mińsk Mazowiecki 
Radny Paweł LIPIŃSKI Przewodniczący Komisji Rewizyjnej - przedstawił s t a n o w i s k o 
K o m i s j i R e w i z y j n e j . K o m i s j a R e w i z y j n a zajęła s t a n o w i s k o w s p r a w i e u d z i e l e n i a 
a b s o l u t o r i u m Wójtowi z a 2 0 1 9 r . i p o z y t y w n i e zaopiniowała w y k o n a n i e budżetu z a 2 0 1 9 r . 

c) przedstawienie uchwały Nr Si.268.2020 SIdadu Orzekającego Regionałnej Izby 
Obrachunkowej w Warszawie Zespół w Siedlcach z dnia 12 sierpnia 2020 r. w sprawie 
opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Mińsk Mazowiecki, dotyczącym 
absolutorium dła Wójta Gminy Mińsk Mazowiecki za 2019 r. 
Radny Marek KWIATKOWSKI Wiceprzewodniczący Rady Gminy - odczytał uchwałę 
N r S i . 2 6 8 . 2 0 2 0 Składu Orzekającego R e g i o n a l n e j I z b y O b r a c h u n k o w e j w W a r s z a w i e Zespół 
w S i e d l c a c h z d n i a 1 2 s i e r p n i a 2 0 2 0 r . w s p r a w i e o p i n i i o w n i o s k u K o m i s j i R e w i z y j n e j R a d y 
G m i n y Mińsk M a z o w i e c k i , dotyczącym a b s o l u t o r i u m d l a Wójta G m i n y Mińsk M a z o w i e c k i 
z a 2 0 1 9 r . 
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Przewodniczący Rady zapytał, c z y są jakieś p y t a n i a d o p r z e d s t a w i o n y c h dokumentów 
pytań n i e zgłoszono. 

Punkt 8. 
Uchwała w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego 

Gminy Mińsk Mazowiecki wraz ze sprawozdaniem z wykonania budż^^^ za 2019 r. 

Pani Anna KOSOBUDZKA Skarbnik Gminy - poinformowała, że p r o j e k t uchwały 
d o t y c z y materiałów, które zostały p r z e k a z a n e r a d n y m i p o przyjęciu uchwały będzie możliwe 
os t a t eczne zamknięcie r o k u budżetowego. 

Przewodniczący Rady - zapytał, c z y są p y t a n i a d o p r o j e k t u uchwały - pytań n i e zgłoszono. 

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie zaprezentowany projekt uchwafy 

W głosowaniu wzięło udział 14 radnych. 
Za podjęciem uchwały było 14 radnych, nikt nie był przeciw, nikt nie wstrzymał się 
odgłosu. 
Uchwała w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Gminy Mińsk 
Mazowiecki wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2019 r. została podjęta 
jednogłośnie. 
Uchwała Nr XIX.167.2020 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Punkt 9. 
Uchwała w sprawie absolutorium dła Wójta Gminy Mińsk Mazowiecki za 2019 r. 

Przewodniczący Rady - poinformował, że p r o j e k t uchwały zakłada u d z i e l e n i e a b s o l u t o r i u m 
Wójtowi i zapytał, c z y są p y t a n i a d o p r o j e k t u uchwały - pytań n i e zgłoszono. 

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie zaprezentowany projekt uchwały 

W głosowaniu wzięło udział 14 radnych. 
Za podjęciem uchwały było 14 radnych, nikt nie był przeciw, nikt nie wstrzymał się 
od głosu. 

Uchwała w sprawie absolutorium dła Wójta Gminy Mińsk Mazowiecki za 2019 r. 
została podjęta jednogłośnie. 
Uchwała Nr XIX.I68.2020 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Przewodniczący pogratulował Wójtowi a b s o l u t o r i u m z a 2 0 1 9 r . i podziękował z a owocną 
współpracę. 
Wójt podziękował z a u d z i e l e n i e a b s o l u t o r i u m z a 2 0 1 9 r . , z a z a u f a n i e i dobrą współpracę, 
której e f e k t e m j e s t ciągły rozwój G m i n y . 
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Punkt 10. 
Uchwała w sprawie zmian w budżecie Gminy Mińsk Mazowiecki na 2020 rok 

Pani Skarbnik - przedstawiła u z a s a d n i e n i e d o p r o j e k t u uchwały. 

Przewodniczący Rady - zapytał, c z y są p j ^ a n i a d o p r o j e k t u uchwały - pytań n i e zgłoszono. 

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie zaprezentowany projekt uchwały 

W głosowaniu wzięło udział 14 radnych. 
Za podjęciem uchwały było 14 radnych, nikt nie był przeciw, nikt nie wstrzymał się 
od głosu. 
Uchwała w sprawie zmian w budżecie Gminy Mińsk Mazowiecki na 2020 rok została 
pod j ęta j ednogłośnie. 
Uchwała Nr XIX.169.2020 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Punkt 11. 
Uchwała w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej 

Gminy Mińsk Mazowiecki na łata 2020-2028 

Przewodniczący Rady - zapytał, c z y są p y t a n i a d o p r o j e k t u uchwały - pytań n i e zgłoszono. 

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie zaprezentowany projekt uchwały 

W głosowaniu wzięło udział 14 radnych. 
Za podjęciem uchwały było 14 radnych, nikt nie był przeciw, nikt nie wstrzymał się 
od głosu. 

Uchwała w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Mińsk 
Mazowiecki na łata 2020-2028 została podjęta jednogłośnie. 
Uchwała Nr XIX.170.2020 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Punkt 12. 
Uchwała w sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej 

gminy Mińsk Mazowiecki 

Pani Skarbnik Gminy - poinformowała, że obowiązująca uchwała j e s t z 2 0 1 0 r . i z a w i e r a 
p e w n e nieścisłości, które należy doprecyzować. W związku z t y m p r o p o n u j e się n o w y 
i z a k t u a l i z o w a n y p r o j e k t uchwały. Zgłosiła również d w i e a u t o p o p r a w k i d o p r o j e k t u uchwały, 
które zostały przyjęte p r z e z r a d n y c h , podczas K o m i s j i Budżetu i I n w e s t y c j i . A u t o p o p r a w k i 
dotyczą d o d a n i a d o § 6 u s t . 1 l i t . e/ zapisy Strategu rozwoju Gminy i wieloletnie programy 
realizowane przez Gminę o r a z wykreślenie z § 1 0 us t . 2 l i t . d p i e r w s z y t i r e t - poprawek 
do projektu uchwały budżetowej wynikających z opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej. 
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Przewodniczący Rady - zapytał, czy są p y t a n i a d o p r o j e k t u uchwały - pytań n i e zgłoszono. 

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie zaprezentowany projekt uchwały 

W głosowaniu wzięło udział 14 radnych. 
Za podjęciem uchwały było 14 radnych, nikt nie był przeciw, nikt nie wstrzymał się 
odgłosu. 

Uchwała w sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej gminy Mińsk 
Mazowiecki została podjęta jednogłośnie. 
Uchwała Nr XIXJ 71.2020 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Punkt 13. 
Uchwała w sprawie zwolnienia samorządowego zaldadu budżetowego -
Gminnego Zaldadu Gospodarki Komunalnej w Mińsku Mazowieckim 

z obowiązku wpłaty do budżetu Gminy Mińsk Mazowiecki 
nadwyżki środków obrotoŶ ĵ ch za 2019 rok 

Wójt - poinformował o w n i o s k u G Z G K w s p r a w i e p o z o s t a w i e n i a części nadwyżki 
w zakładzie i przedstawił n a j a k i e ce le mają być p r z e z n a c z o n e środki. 
Przewodniczący Rady - zapytał, c z y są p y t a n i a d o p r o j e k t u uchwały - pytań n i e zgłoszono. 

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie zaprezentowany projekt uchwały 

W głosowaniu wzięło udział 14 radnych. 
Za podjęciem uchwały było 14 radnych, nikt nie był przeciw, nikt nie wstrzymał się 
od głosu. 

Uchwała w sprawie zwolnienia samorządowego zaldadu budżetowego - Gminnego 
Zakładu Gospodarki Komunalnej w Mińsku Mazowieckim z obowiązku wpłaty 
do budżetu Gminy Mińsk Mazowiecki nadwyżki środków obrotowych za 2019 rok 
została podjęta jednogłośnie. 
Uchwała Nr XIX.172.2020 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Punkt 14. 
Uchwała w sprawie okreśłenia średniej ceny jednostek pałiwa 

w gminie Mińsk Mazowiecki na rok szkolny 2020/2021 

Pani Sekretarz - poinformowała, że konieczność podjęcia uchwały w y n i k a z e z m i a n 
w p r a w i e oświatowym. U s t a l e n i e średniej c e n y j e d n o s t e k p a l i w a j e s t k o n i e c z n e 
d o w y l i c z e n i a z w r o t u z a p a l i w o d l a rodziców dowożących s w o j e niepełnosprawne d z i e c i 
d o szkół własnym t r a n s p o r t e m . Średnia c e n a j e s t u s t a l a n a n a p o d s t a w i e c e n obowiązujących 
n a s t ac jach b e n z y n o w y c h znajdujących się n a t e r e n i e G m i n y . 
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Przewodniczący Rady - zapytał, c z y są p y t a n i a d o p r o j e k t u uchwały - pytań n i e zgłoszono. 

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie zaprezentowany projekt uchwały 

W głosowaniu wzięło udział 14 radnych. 
Za podjęciem uchwały było 14 radnych, nikt nie był przeciw, nikt nie wstrzymał się 
odgłosu. 

Uchwała w sprawie okreśłenia średniej ceny jednostek pałiwa w gminie Mińsk 
Mazowiecki na rok szkołny 2020/2021 została podjęta jednogłośnie. 
Uchwała Nr XIX.173.2020 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Punkt 15. 
Uchwała w sprawie zmiany uchwały Nr III/14/06 Rady Gminy Mińsk Mazowiecki 

z dnia 15 grudnia 2006 r. w sprawie funkcjonowania Gminnej Biblioteki Publicznej 
w Stojadłach oraz nadania jej statutu 

Pani Sekretarz - poinformowała, że p r o j e k t uchwały w y n i k a z d y s k u s j i pomiędzy r a d n y m i 
i Wójtem. Z m i a n a s t a t u t u m a pozwolić B i b l i o t e c e poszerzyć z a k r e s działalności i b a r d z i e j 
otworzyć się n a realizację zadań k u l t u r a l n y c h . Poinformowała również o p o p r a w k a c h 
zgłoszonych p o d c z a s p r a c k o m i s j i . P o p r a w k i dotyczą: 
§ 5 us t . 1 n o w e b r z m i e n i e : Rozwijanie i zaspakajanie potrzeb czytelniczych kulturalnych 
i informacyjnych społeczeństwa. 
§ 6 us t . 2 n o w e b r z m i e n i e : Dodatkową działalnością Biblioteki może być: 
§ 6 us t . 2 p k t 4 n o w e b r z m i e n i e : Organizowanie twórczego spędzania czasu wolnego dzieci, 
młodzieży, dorosłych oraz osób niepełnosprawnych. 
Przewodniczący Rady - zapytał, k i e d y z o s t a n i e powołany n o w y d y r e k t o r B i b l i o t e k i , 
w związku z odejściem n a emeryturę d o t y c h c z a s o w e j P a n i D y r e k t o r . 
Wójt - poinformował, że szukał o s o b y spełniającej o c z e k i w a n i a r a d n y c h w z a k r e s i e 
r o z s z e r z e n i a o f e r t y k u l t u r a l n e j B i b l i o t e k i . Wójt n i e miał obowiązku ogłaszania k o n k u r s u 
i zdecydował się n a p o w i e r z e n i e obowiązków d r u g i e m u p r a c o w n i k o w i b i b l i o t e k i d o c z a s u 
p r z y j ścia n o w e g o d y r e k t o r a . 

Przewodniczący Rady - zapytał, c z y są p y t a n i a d o p r o j e k t u uchwały - pytań n i e zgłoszono. 

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie zaprezentowany projekt uchwały 

W głosowaniu wzięło udział 14 radnych. 
Za podjęciem uchwały było 14 radnych, nikt nie był przeciw, nikt nie wstrzymał się 
od głosu. 
Uchwała w sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej gminy Mińsk 
Mazowiecki została podjęta jednogłośnie. 
Uchwała Nr XIX.174.2020 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
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Punkt 16. 
Uchwała w sprawie zawarcia porozumienia dotyczącego współdziałania 

Gmin wchodzących w skład aglomeracji Mińsk Mazowiecki 
przy realizacji zadania polegającego na wyznaczeniu obszaru 

i granic aglomeracji Mińsk Mazowiecki 

Wicewójt - poinformował, że uchwała d o t y c z y s p r a w związanych z kanalizacją. Z m i a n a 
przepisów spowodowała, że tracą swoją m o c d o t y c h c z a s o w e a g l o m e r a c j e ściekowe, 
c z y l i o b s z a r y , n a których j e s t duża gęstość z a l u d n i e n i a i w związku z t y m duża ilość ścieków, 
które są t r a k t o w a n e p r i o r y t e t o w o p o d względem s k a n a l i z o w a n i a . W związku z t y m t r z e b a 
o d początku przeprowadzić p r o c e s i n i c j o w a n i a a g l o m e r a c j i . P i e r w s z y m k r o k i e m j e s t podjęcie 
uchwały w s p r a w i e z a w a r c i a p o r o z u m i e n i a . Jest t o uchwała t e c h n i c z n a . 
Przewodniczący Rady - zapytał, c z y są p y t a n i a d o p r o j e k t u uchwały - pytań n i e zgłoszono. 

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie zaprezentowany projekt uchwały 

W głosowaniu wzięło udział 14 radnych. 
Za podjęciem uchwały było 14 radnych, nikt nie był przeciw, nikt nie wstrzymał się 
odgłosu. 

Uchwała w sprawie zawarcia porozumienia dotyczącego współdziałania Gmin 
wchodzących w sidad aglomeracji Mińsk Mazowiecki przy realizacji zadania 
polegającego na wyznaczeniu obszaru i granic aglomeracji Mińsk Mazowiecki została 
p o d j ęta j ednogłośnie. 
Uchwała N r XIX.l 75.2020 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Punkt 17. 
Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego 

Pani Sekretarz - poinformowała, że p r o j e k t uchwały był o m a w i a n y n a K o m i s j i oświatowej. 
Uchwała d o t y c z y s p r a w związanych z d o w o z e m d z i e c i d o szkoły. Z a d a n i e m G m i n y j e s t 
dowóz d z i e c i z o b w o d u dane j szkoły, które mają powyżej 3 k m d o szkoły w k l a s a c h I - I V , 
a w k l a s a c h V - V I I I powyżej 4 k m . Uchwała d o t y c z y d z i e c i , które mieszkają w G m i n i e Dębe 
W i e l k i e i uczęszczają d o szkoły w Stojadłach. G m i n a o r g a n i z u j e d l a t y c h uczniów dowóz, 
a l e żeby było t o z g o d n e z p r a w e m p o w i n n o zawrzeć się p o r o z u m i e n i e z Gminą Dębe W i e l k i e 
określające z a s a d y f i n a n s o w a n i a i o r g a n i z a c j i d o w o z u . P r z e d s t a w i o n a uchwała t o wyrażenie 
z g o d y n a rozpoczęcie p r a c zmierzających d o próby z a w a r c i a p o r o z u m i e n i a z Gminą Dębe 
W i e l k i e . 
Przewodniczący Rady - zapytał, c z y są p y t a n i a d o p r o j e k t u uchwały - pytań n i e zgłoszono. 

str. 10/14 



Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie zaprezentowany projekt uchwały 

W głosowaniu wzięło udział 14 radnych. 
Za podjęciem uchwały było 14 radnych, nikt nie był przeciw, nikt nie wstrzymał się 
od głosu. 

Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego 
została podjęta jednogłośnie. 
Uchwała Nr XIX.l 76.2020 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Punkt 18. 
Uchwała w sprawie przyjęcia stanowiska 

w zakresie gospodarki odpadami komunalnymi 

Przewodniczący Rady - poinformował, że p r o j e k t uchwały j e s t s p o w o d o w a n y 
p r z e w i d y w a n y m w z r o s t e m opłat z a odbiór odpadów k o m u n a l n y c h . Uchwała j e s t głosem 
nasze j G m i n y i w y r a z e m n i e z a d o w o l e n i a związanego z obecną sytuacją. I n n e samorządy 
z całego k r a j u również podejmują p o d o b n e uchwały. Przewodniczący zapytał, c z y są p y t a n i a 
d o p r o j e k t u uchwały - pytań n i e zgłoszono. 

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie zaprezentowany projekt uchwały 

W głosowaniu wzięło udział 14 radnych. 
Za podjęciem uchwały było 14 radnych, nikt nie był przeciw, nikt nie wstrzymał się 
od głosu. 

Uchwała w sprawie przyjęcia stanowiska w zakresie gospodarki odpadami 
komunalnymi została p o d j ęta j ednogłośnie. 
Uchwała Nr XIX.l 77.2020 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Punkt 19. 
Uchwała w sprawie rozpatrzenia skargi 

na działalność Wójta Gminy Mińsk Mazowiecki 

Pani Edyta GŁUCHOWSKA Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji -
poinformowała, że s k a r g a d o t y c z y s p o s o b u r e a l i z a c j i i n w e s t y c j i d r o g o w e j n a u l . N a t o l i n 
w S ta re j Niedziałce i przedstawiła s t a n o w i s k o K o m i s j i w s p r a w i e s k a r g i . 
K o m i s j a w p r z e d m i o t o w e j s p r a w i e zajęła s t a n o w i s k o uznające skargę z a bezzasadną. 
W związku z powyższym p r z e d s t a w i o n y p o d głosowanie p r o j e k t uchwały zakłada u z n a n i e 
s k a r g i z a bezzsadną. 
Przewodniczący Rady - powiedział, że w y k o n a n i e t e j i n w e s t y c j i w t e r e n i e n a p e w n o n i e 
r o b i d o b r e g o wrażenia, a l e p o z y t y w e m j e s t d e k l a r a c j a Wójta o chęci u n o r m o w a n i a s p r a w y 
z j a z d u i p r z y d o b r e j w o l i skarżącego n a p e w n o u d a się dojść d o p o r o z u m i e n i a . 
Przewodniczący zapytał, c z y są p y t a n i a d o p r o j e k t u uchwały - pytań n i e zgłoszono. 
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Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie zaprezentowany projekt uchwały 

W głosowaniu wzięło udział 13 radnych. 
Za podjęciem uchwały było 8 radnych, nikt nie był przeciw, od głosu wstrzymało się 
5 radnych. 

Uchwała w sprawie rozpatrzenia skargi na działałność Wójta Gminy Mińsk 
Mazowiecki została podjęta R a d a G m i n y Mińsk M a z o w i e c l ^ 
Uchwała Nr XIX.178.2020 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Punkt 20. 
Uchwała w sprawie zmiany uchwały Nr XXIII/99/15 Rady Gminy Mińsk Mazowiecki 

z dnia 17 grudnia 2015 r. w sprawie przyjęcia 
Strategii Rozwoju Gminy Mińsk Mazowiecki na łata 2015-2025 

Wicewójt - poinformował o p r a c a c h n a d aktualizacją S t r a t e g i i R o z w o j u G m i n y i w n i o s k a c h , 
które zostały w y p r a c o w a n e podczas d y s k u s j i . K o l e j n y m o n i t o r i n g s t r a t e g i c z n y oceniający 
z a p i s y S t r a t e g i i p o w i n i e n być p r z e p r o w a d z o n y z a o k . 5 l a t , c z y l i w 2 0 2 5 r . 
Pan Jarosław KRUPSKI radny Rady Gminy - wyraził s p r z e c i w w o b e c s p o s o b u 
p r o c e d o w a n i a t a k ważnego d o k u m e n t u d l a G m i n y j a k S t r a t e g i a R o z w o j u . R a d n y d o p i e r o 
p o p o n a d 2 miesiącach otrzymał ostateczną wersję S t r a t e g i i , a l e b e z k o m e n t a r z a , 
c z y zgłoszone p r z e z n i e g o u w a g i są słuszne i a d e k w a t n e , c z y n i e . Brakowało w y m i a n y 
i n f o r m a c j i pomiędzy zespołem ds. S t r a t e g i i , a stroną społeczną, którą r e p r e z e n t u j e . 
Powiedział też, że t r u d n o j e s t w t a k krótkim czas ie , j a k d w a d n i , przeanalizować 
óOstronnicowy d o k u m e n t i sprawdzić, c z y w s z y s t k i e zgłoszone u w a g i zostały iijęte. 
R a d n y zgłosił swój s p r z e c i w w o b e c t a k i e j p r a k t y c e uchwałodawczej. 
Wicewójt - powiedział, że a u t o r k a S t r a t e g i i przesłała z n a c z n i e wcześniej t e n d o k u m e n t 
n a j e g o e m a i l , a l e n i e s t e t y Wicewójt n i e miał świadomości t e g o , b o w t y m czas ie rozpoczął 
swój u r l o p i materiały d o r a d n y c h zostały przesłane d o p i e r o p o j e g o p o w r o c i e . 
Przewodniczący Rady - powiedział, że k o n s u l t o w a n o w p r o w a d z e n i e p r o j e k t u t e j uchwały 
i u z n a n o , że ze względu n a wcześniejsze d y s k u s j e i u w a g i zgłoszone t y l k o p r z e z n i e g o 
i r a d n e g o K r u p s k i e g o może pozwolić n a u c h w a l e n i e s t r a t e g i i już n a t e j s e s j i . 
Wójt — powiedział, że rzeczywiście p r o j e k t uchwały został zgłoszony późno, a l e b a r d z o 
długo o n i m d y s k u t o w a n o i uważa, że j e s t t o czas n a podjęcie t e j uchwały. J e d n a k każdy 
z r a d n y c h m a p r a w o w d r o d z e głosowania opowiedzieć się w te j s p r a w i e . 
Przewodniczący Rady - zapytał, c z y są j e s z c z e p y t a n i a d o p r o j e k t u uchwały - pytań n i e 
zgłoszono. 
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Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie zaprezentowany projekt uchwały 

W głosowaniu wzięło udział 14 radnych. 
Za podjęciem uchwały było 12 radnych, nikt nie był przeciw, od głosu wstrzymało się 
2 radnych. 

Uchwała w sprawie zmiany uchwały Nr XXIII/99/15 Rady Gminy Mińsk Mazowiecki 
z dnia 17 grudnia 2015 r. w sprawie przyjęcia Strategii Rozwoju Gminy Mińsk 
Mazowiecki na łata 2015-2025 została podjęta 
Uchwała Nr XIX.179.2020 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Punkt 21. 

Uchwała w sprawie ustałenia nazw ułic we wsi Józefów 

Wójt - poinformował o p r o c e d u r z e n a d a w a n i a n a z w u l i c . 

Przewodniczący Rady - zapytał, c z y są p y t a n i a d o p r o j e k t u uchwały - pytań n i e zgłoszono. 

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie zaprezentowany projekt uchwały 

W głosowaniu wzięło udział 14 radnych. 
Za podjęciem uchwały było 14 radnych, nikt nie był przeciw, nikt nie wstrzymał się 
od głosu. 
Uchwała w sprawie ustałenia nazw ułic we wsi Józefów została podjęta jednogłośnie. 
Uchwała Nr XIX.180.2020 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Punkt 22. 
Uchwała w sprawie ustałenia nazw ułic we wsi Brzóze 

Wójt - poinformował, że w Brzózem były n a d a n e n a z w y u l i c , n a t o m i a s t t e r a z , w związku 
z podziałami nieruchomości i r o z w o j e m miejscowości, powstają k o l e j n e d r o g i , którym nada je 
się n a z w y . 

Przewodniczący Rady - zapytał, c z y są p y t a n i a d o p r o j e k t u uchwały - pytań n i e zgłoszono. 

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie zaprezentowany projekt uchwały 

W głosowaniu wzięło udział 14 radnych. 
Za podjęciem uchwały było 14 radnych, nikt nie był przeciw, nikt nie wstrzymał się 
odgłosu. 
Uchwała w sprawie ustałenia nazw ułic we wsi Brzóze została podjęta jednogłośnie. 
Uchwała N r XIX.l80.2020 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
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Punkt 23. 
Wolne wnioski 

Przewodniczący Rady - odczytał p y t a n i a zadane n a c z a c i e p r z e z Sołtysa G r a b i n y 
p . A l e k s a n d r a S i k o r s k i e g o dotyczące t e g o , c z y z e względów bezpieczeństwa i w c e l u 
zwiększenia reprezentatywności w s i z e b r a n i e w i e j s k i e w s p r a w i e f u n d u s z u sołeckiego może 
odbyć się n a z a s a d z i e k o r e s p o n d e n c y j n e j o r a z c z y bezpieczeństwo uczestników 
s t a c j o n a m e g o z e b r a n i a w i e j s k i e g o , które j e s t w obecności p r z e d s t a w i c i e l i Urzędu G m i n y , 
z a p e w n i a g o s p o d a r z s p o t k a n i a , n p . sołtys c z y Urząd G m i n y - c h o d z i o k o s z t y środków 
d e z y n f e k c y j n y c h i m a s e c z e k . 
Wójt - powiedział, że odbyło się już k i l k a zebrań i były p r z e k a z y w a n e i n f o r m a c j e , że jeśli 
j e s t p o t r z e b a t o G m i n a z a p e w n i a środki d e z y n f e k c y j n e i m a s e c z k i d l a osób, 
które zapomniały i c h wziąć z e sobą. P r z y d o b r e j p o g o d z i e z e b r a n i a odbywają się n a o t w a r t e j 
p r z e s t r z e n i i n a świeżym p o w i e t r z u z e względu n a z a p e w n i e n i e d y s t a n s u społecznego. 
Wójt zaapelował d o sołtysów o zgłaszanie się d o Urzędu G m i n y w c e l u u z y s k a n i a środków 
d e z y n f e k c y j n y c h n a z e b r a n i a i poprosił o organizację zebrań n a zewnątrz, jeśli j e s t t a k a 
możliwość. Jeśli c h o d z i o organizację zebrań w f o r m i e k o r e s p o n d e n c y j n e j t o s t a tu t sołectw 
w y k l u c z a taką możliwość. S t a t u t y dokładnie określają n a j a k i c h z a s a d a c h muszą być 
o r g a n i z o w a n e z e b r a n i a w i e j s k i e . Przypomniał również, że mieszkańcy n i e mogą 
przekazywać f u n d u s z y sołeckich n a t a k i e s t o w a r z y s z e n i a j a k koła gospodyń w i e j s k i c h , 
k l u b y s p o r t o w e c z y j e d n o s t k i O S P . P r z e d s t a w i c i e l e t y c h i n s t y t u c j i mogą wnioskować 
d o Wójta o d o f i n a n s o w a n i e zadań c e l o w y c h . Można n a t o m i a s t przekazywać środki 
n a g m i n n e placówki oświatowe, ponieważ są własnością G m i n y . 
Radny Jakub SAMBORSKI - zapytał, c z y j e s t możliwość p r z e k a z a n i a części środków 
z f u n d u s z u sołeckiego n a w y k o n a n i e k o n k r e t n y c h urządzeń n a b o i s k u s p o r t o w y m . 
Wójt - powiedział, że j e s t t o możliwe, jeśli d a n y o b i e k t , n p . b o i s k o j e s t g m i n n e . F u n d u s z e 
sołeckie można też przekazywać d o sąsiednich miejscowości n a w s p a r c i e określonych zadań 
w t y c h m i e j scowościach. 
Przewodniczący Rady - poinformował, że z o k a z j i odsłonięcia p o n m i k a w miejscowości 
Janów, upamiętniającego bitwę z wycofującymi się żołnierzami r a d z i e c k i m i p o porażce 
w B i t w i e W a r s z a w s k i e j , R a d a G m i n y otrzymała o d z n a c z e n i e . W i m i e n i u całej R a d y G m i n y 
złożył również życzenia d l a uczniów, pedagogów i w s z y s t k i c h pracujących w g m i n n y c h 
j e d n o s t k a c h oświatowych w związku z e zbliżającym się rozpoczęciem n o w e g o r o k u 
s z k o l n e g o . 
Radna Ewa SZCZĘŚNIAK - zaapelowała d o w s z y s t k i c h związanych z e szkołą w J a n o w i e 
0 p o m o c w zbiórce środków n a nagłośnienie s a l i g i m n a s t y c z n e j , ponieważ podczas a k a d e m i i 
1 i n n y c h uroczystości n i c n i e słychać i j e s t t o uciążliwe. 

P o w y c z e r p a n i u t e m a t y k i o b r a d Przewodniczący R a d y G m i n y podziękował 
w s z y s t k i m z a u c z e s t n i c t w o i zakończył o b r a d y X I X S e s j i R a d y G m i n y Mińsk M a z o w i e c k i , 
które odbyły się w d n i u 2 7 s i e r p n i a 2 0 2 0 r . 

Punkt 24. 
Zamknięcie obrad 
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